
Sprawozdanie Burmistrza

za okres od 29.03.2018 rok do 27.04.2018 rok

Sekretarz Gminy
Joanna Rakowska

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 MARCA 2018R.

        

 uchwała Nr LIV/340/18 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, ustalania

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  - uchwała została

ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego  z  dnia  4

kwietnia 2018. pod poz. 1700 i weszła w życie z dniem podjęcia

 uchwała  Nr  LIV/341/18  w  sprawie  wykazu  kąpielisk  oraz  określenia  sezonu

kąpielowego na terenie Gminy Radków w 2018 roku - uchwała została ogłoszona w

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 4 kwietnia 2018r. pod

poz. 1701 i weszła w życie 19 kwietnia 2018r.

 uchwała  Nr  LIV/342/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  strefy  płatnego

parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie,

wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania - uchwała została ogłoszona w

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 4 kwietnia 2018. pod

poz. 1702 i weszła w życie 19 kwietnia 2018r.

 uchwała Nr LIV/343/18 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu

Gospodarowania  Mieszkaniowym   Zasobem  Gminy  Radków  na  lata  2017-2021  -

uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Dolnośląskiego z dnia 4 kwietnia 2018. pod poz. 1703 i weszła w życie 19 kwietnia

2018r.

 uchwała Nr LIV/344/18  o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco 
     

 uchwała Nr LIV/345/18  w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok  -

realizowana na bieżąco



 uchwała Nr LIV/346/18  w sprawie regulaminu korzystania z parkingu na działkach nr

456/1  oraz  740  położonych  w  Wambierzycach  -  uchwała  została  ogłoszona  w

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 4 kwietnia 2018. pod

poz. 1704 i weszła w życie 19 kwietnia 2018r.

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE

MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie Nr 58/18 z dnia z dnia 28 marca 2018r. sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal nr 1a przy ul. Rynek

17 w Radkowie   

 zarządzenie  Nr  59/18  z  dnia  28  marca  2018r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomości

gruntową nr 495/8 AM 3 o powierzchni 0,1459 ha położoną w Ścinawce Średniej przy

ul. Leśnej

 zarządzenie  Nr  60/18  z  dnia  28  marca  2018r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia działkę rolną nr 261/1 AM

1 o powierzchni 0,1557 ha położoną w Tłumaczowie

 zarządzenie  Nr  61/18  z  dnia  28  marca  2018r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia działkę rolną nr 270/1 AM

1o powierzchni 0,2286 a położoną w Raszkowie

 zarządzenie  Nr  62/18  z  dnia  28  marca  2018r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomości

gruntową 318/1 AM 1 o powierzchni 0,0272 ha położoną w Ratnie Dolnym

 zarządzenie  Nr  63/18  z  dnia  28  marca  2018r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia działkę rolną nr 489/6 AM

3 o powierzchni 0,15 ha położoną w Ścinawce Średniej

 zarządzenie  Nr  64/18  z  dnia  30  marca  2018r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

powołania komisji do oceny wniosków oraz odbioru budowy przydomowej oczyszczalni

ścieków - dostosowano skład komisji do aktualnych potrzeb



 zarządzenie Nr 65/18 z dnia 30 marca 2018r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 51.234.510,00 zł oraz po stronie wydatków 57.720.296,00

zł

 zarządzenie  Nr  66/18 z  dnia  4  kwietnia  2018r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  gminną

nieruchomość nr 871 AM 1 o powierzchni 0,7905 ha położoną w Tłumaczowie

 zarządzenie  Nr  67/18 z  dnia  4  kwietnia  2018r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  dwa

pomieszczenia o powierzchni 26,14 m2  w budynku nr 46 w Tłumaczowie

 zarządzenie Nr 68/18 z dnia 11 kwietnia 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

przeznaczenia gminnych nieruchomości do wydzierżawienia – w wykazie sprostowano

numer działki

 zarządzenie  Nr  69/18  z  dnia  11  kwietnia  2018r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na

stopień  nauczyciela  mianowanego  -  w  celu  przeprowadzenia  postępowania

egzaminacyjnego dla Pani Urszuli Szpilowskiej nauczyciela w Szkole Podstawowej im.

Jarosława Iwaszkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej powołano

komisję w składzie:

- Lidia Jagódka - przewodniczący komisji - przedstawiciel Gminy Radków

- Paweł Popiel - członek komisji - przedstawiciel Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty;

-  Roman  Borkowski  -  członek  komisji  -  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  im.  Jarosława

Iwaszkiewicza z oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej

- Anna Wojtysiak  -  członek komisji  -  ekspert  z  listy  ekspertów MEN w zakresie nauczanie

początkowe;

- Danuta Babiak -  członek komisji  -  ekspert  z listy ekspertów MEN w zakresie pedagogika

opiekuńczo-wychowawcza, nauczanie początkowe

 zarządzenie  Nr  70/18  z  dnia  12  kwietnia  2018r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za

parkowanie  pojazdów  na  parkingu  na  działkach  nr  456/1  oraz  740  położonych  w

Wambierzycach  -  ustalono  opłaty  za  parkowanie  pojazdów  na  parkingu  w

Wambierzycach na działkach nr 456/1 oraz 740 w wysokościach, jak obowiązujące w

strefie płatnego parkowania



 zarządzenie Nr 71/18 z dnia 13 kwietnia 2018r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości gruntowej do oddania w użyczenie - przeznaczono działkę Nr 784/8 AM

3  o  pow.  1,7120  ha  w  Wambierzycach  do  użyczenia  na  rzecz  Wambierzyckiego

Ludowego Klubu Sportowego (boisko sportowe)

 zarządzenie  Nr  72/18  z  dnia  16  kwietnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla zadania pn.:  „Odbieranie,  transport  i  zagospodarowanie  odpadów

komunalnych,  wytwarzanych  przez  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie

zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne,  z  terenu  Gminy  Radków.

Część 2” powołano komisję w składzie:

- Mirosław Pejski - przewodniczący;

- Ewa Sowa - sekretarz;

- Agnieszka Lis - członek;

- Swietłana Koszałko - członek

 zarządzenie  Nr  73/18  z  dnia  16  kwietnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej - dla zadania pn.: „Budowa sieci wodociągowej w Ścinawce Średniej ulice

Księżno i Bieganówek” powołano komisję w składzie:

- Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca;

- Ewa Sowa   - sekretarz;

- Agnieszka Lis   - członek;

- Swietłana Koszałko   - członek

 zarządzenie  Nr  74/18  z  dnia  18  kwietnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej - dla zadania pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego oraz multimedialnego

do szkół z terenu Gminy Radków” powołano komisję w składzie:

- Lidia Jagódka - przewodnicząca;

- Ewa Sowa - sekretarz;

- Sebastian Horodecki  - członek;

- Marzena Dukielska - członek;

- Agnieszka Lis - członek;

- Swietłana Koszałko - członek

 zarządzenie Nr 63/18 z dnia 28 marca 2018r.  w sprawie przeznaczenia do zbycia

gminnej nieruchomości gruntowej - przeznaczono do zbycia działkę nr 433 AM 17 o

powierzchni 0,0418 ha położoną w Radkowie



Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1.  Zgodnie  z  zawartymi  umowami  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w  Kłodzku  w  miesiącu

kwietniu  2018r.  pracowały  3  stażystki,  w  tym  jedna  stażystka  z  którą  po  zakończeniu

wskazanego umową terminu stażu tut. Urząd zobowiązany będzie zatrudnić na umowę o pracę

na co najmniej 90 dni kalendarzowych w wymiarze pełnego etatu. 

2.  Zgodnie  z  umową  zawartą  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w  Kłodzku  w  ramach  robót

publicznych  nawiązano  stosunek  pracy  w  dniu  16  kwietnia  z  4  pracownikami  na  okres  3

miesięcy.  Zatrudnieni  pracownicy  będą  na  terenie  Gminy  wykonywali  prace  porządkowe.

Stosownie do zawartej  umowy UMiG w Radkowie zatrudni 2 osoby na okres co najmniej  3

miesięcy.

3. Zostały podpisane 3 umowy ze szkołami na podstawie których 2 studentów i 1 uczeń będą

realizować program praktyk w maju i lipcu br. w UMiG w Radkowie.

4.  W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników  obsługi  Urzędu  Miasta  i

Gminy w stosunku do miesiąca  marca 2018r. zaszły następujące zmiany

 – w wyniku naboru na nowo utworzone stanowisko pracy  ds. gospodarki odpadami od dnia  3

kwietnia 2018r. została zatrudniona Pani Magdalena Wiśniewska.

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu kwietniu br. na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej

I. W  okresie  sprawozdawczym  przygotowano  9  zarządzeń  w  sprawach  objętych

zakresem działań referatu.



II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi:

- II  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 245/2 AM1 o pow. 0,07 ha  położonej w Ratnie

Górnym. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 12

423,00 zł brutto. Działka położona jest w  sąsiedztwie zabudowań nr 53 i 54;

- IV  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie  jako  nr  266/7  AM15  o  pow.  0,1371 ha  położonej  w

Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym;

- I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow.

0,55 ha położonej  w Pasterce.  Przetarg zakończył  się  wynikiem negatywnym.  Działka  między

zabudowaniami nr 13 i 15 w niedalekim sąsiedztwie schroniska PTTK;

- I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 212/4 AM1

o pow. 0,4497 ha położonej w Karłowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Działka

położona jest w niedalekim sąsiedztwie zabudowań nr 20 i 21;

-   III  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie jako działka nr  99 AM1 o pow.  0,27 ha położonej  w

Tłumaczowie.  Przetarg  zakończył  się  wynikiem  negatywnym.  Działka  położona  jest  przy

zabudowaniach nr 57B;

- I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste  gminnej

nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej,  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  433  obręb

Radków 1 położonej w Radkowie przy na rogu ul. Spadzistej i Grunwaldzkiej.  Przetarg zakończył

się wynikiem negatywnym;

- I  przetarg  ustny  ograniczony  na  dzierżawę  gminnej  nieruchomości,  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 218 AM 2 o pow. 0,0500 ha położonej w Ścinawce Średniej na cele

rolne.  Przetarg  wyłonił  dzierżawcę  nieruchomości.  Kwota  rocznego  czynszu  dzierżawnego

ustalona została na 30,00 zł;

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnej nieruchomości o pow. 0,26

ha  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  377/1  AM  1  o  pow.  ewidencyjnej  0,4600  ha

położonej  w Tłumaczowie na cele rolne.  Przetarg wyłonił  dzierżawcę nieruchomości.  Kwota

rocznego czynszu dzierżawnego ustalona została na 88,00 zł;

- I  przetarg  ustny  ograniczony  na  dzierżawę  gminnej  nieruchomości  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 332/6 AM 2 o pow. ewidencyjnej 0,30 ha położonej w Tłumaczowie

na  cele  rolne.  Przetarg  wyłonił  dzierżawcę  nieruchomości.  Kwota  rocznego  czynszu

dzierżawnego ustalona została na 100,00 zł;



- I  przetarg  ustny  ograniczony  na  dzierżawę  gminnej  nieruchomości  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 557/3 AM 1 o pow. ewidencyjnej 0,22 ha położonej w Tłumaczowie

na  cele  rolne  Przetarg  wyłonił  dzierżawcę  nieruchomości.  Kwota  rocznego  czynszu

dzierżawnego ustalona została na 76,00 zł;

III. Podano do publicznej wiadomości również, informacje o ogłoszeniu następujących

przetargów:

- II  przetargu  ustnym  ograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej

oznaczonej  geodezyjnie  jako działka nr  86 AM1 o pow.  2,03 ha położonej  w Tłumaczowie.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 80 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 9

maja 2018r. (działka położona jest w kompleksie użytków rolnych pomiędzy drogą wojewódzką,

a przysiołkiem Tłumaczówek).

IV. W miesiącu kwiecień sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych:

- Sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 395/1 AM16 o pow. 0,0197

ha położonej w Radkowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 16 525,05 zł brutto.

- Sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 5 położonej w budynku usytuowanym na działce

nr 590/6 w Tłumaczowie 72. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła

9 537,00 zł.

- Sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 2 położonej w budynku usytuowanym na działce

nr 590/6 w Tłumaczowie 72. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła

10 887,00 zł.

-  Sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 3 położonej w budynku usytuowanym na działce nr

590/6 w Tłumaczowie 72.  Cena sprzedaży nieruchomości  lokalowej  po bonifikacie  wyniosła 9

837,00 zł.

- Sprzedaż nieruchomości gminnej niezabudowanej,  składającej się działek geodezyjnych

oznaczonych  numerami  263/9  i  683  obręb  Wambierzyce.  Sprzedaż  nastąpiła  na  rzecz

współużytkowników wieczystych  przedmiotowej  nieruchomości.  Cena  sprzedaży nieruchomości

wyniosła 25 215,00 zł brutto.

Ponadto zawarto warunkową sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

nr 212/2 AM1 o pow. 0,9499 ha położonej w Karłowie. W związku z tym, że na nieruchomości

znajdują się m. in. użytki leśne prawo pierwokupu nieruchomości przysługuje Lasom Państwowym,

które maja miesiąc czasu na wypowiedzenie się czy zamierzają skorzystać z prawa pierwokupu.

Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 142 993,46 zł brutto.



V.  Gmina  otrzymała  promesę  z  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  na

dofinansowanie zadania pn.: Przebudowa drogi, Radków, dz. nr 888 km 0-0+530  (rejon zalewu).

Dofinansowanie    pochodzi  z podziału  środków  na usuwanie klęsk żywiołowych.  Wysokości

obiecanej dotacji wynosi 742 000,00 zł;

Jednocześnie  Sejmik  Województwa Dolnośląskiego przyjął  uchwałę  o udzieleniu  z  budżetu

województwa dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego na finansowanie ochrony,

rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych. Gmina Radków ma otrzymać dotację celową na

zadania pn:

Ścinawka Górna I, droga dojazdowa do gruntów rolnych (dz. nr 50 i 6  o długości 250 mb)

– w kwocie 63 000,00 zł.

Ścinawka  Górna  II,  droga  dojazdowa  do  gruntów rolnych  (droga  numer  170/1  i  196/15  o

długości 210 mb )  – w kwocie 52 920,00 zł.

VI. W miesiącu kwiecień uruchomiono dwa parkomaty w Wambierzycach w strefie płatnego

parkowania przy pl. NMP oraz na parkingu przy Orliku. Parkomaty mają usprawnić pobór opłat

i zwiększyć rotację miejsc parkingowych w rejonie bazyliki.

VII. W zawiązku z informacją o zakwalifikowaniu przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wniosku o dofinansowanie działań

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Radków

wystąpiono do firm specjalistycznych z zaproszeniami do złożenia ofert na realizację programu

usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Radków.  Obecnie

oczekujemy na złożenie ofert ofert cenowych przez zainteresowane firmy.

VIII.    W dniu 20 kwietnia, po spotkaniu z przedstawicielem firmy Syngeos Panem Patrykiem

Brzozowskim, w Radkowie został zamontowany czujnik jakości powietrza. Czujnik ten będzie

badał  jakość  naszego  powietrza  przez  miesiąc  czasu  tj.  do  20  maja.  Wyniki  pomiarów

przekazywane są za pośrednictwem systemu do tut. Urzędu. 

IX. Ponownie  po  dokonanych  poprawkach  przesłano  projekt  Studium  Uwarunkowań

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

we  Wrocławiu,  oraz  Parku  Narodowego  Gór  Stołowych  w  celu  jego  uzgodnienia.  W

międzyczasie uzyskano pozytywne opinie do projektu Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego i

Okręgowego Urzędu Górniczego we Wrocławiu oraz uzgodnienie z Zarządem Województwa

Dolnośląskiego. 



X. Na  wniosek  firmy   ENERIS  Surowce  S.A  ul.  Zagdańska  232a,  25  -  563  Kielce,

wykreślono  firmę  z  rejestru  działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta i gminy Radków.

XI. W  okresie  sprawozdawczym  przyjęto  do  rozpoznania  2  wnioski  o  wydanie  decyzji

zezwalających na usunięcie drzew, 9 zgłoszeń o zamiarze wycinki drzew przez osoby fizyczne,

ponadto  wpłynęło  7  podań  o wydanie  pozwolenia  na wycinkę  drzew z lasów i  zadrzewień

będących  własnością  gminy  oraz  2  wnioski  o  przeprowadzenia  szacowania  szkód

wyrządzonych przez dziką zwierzynę  w uprawach i  płodach rolnych.  W tym samym czasie

wydano 7 postanowień o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu co do planowanej wycinki

drzew przez osoby fizyczne oraz 2 decyzje zezwalające na wycinkę drzew. Burmistrz Miasta i

Gminy  Radków  zawarł  7  porozumień  zezwalających  na  usunięcie  drzew  z  zadrzewień

będących  własnością  gminy,  które  to  należało  usunąć w ramach likwidacji  bezpośredniego

zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i  mienia oraz w ramach porządkowania nieruchomości

gminnych. W miesiącu kwietniu sprzedano 8,08 m3 drewna pochodzącego z lasów i zadrzewień

należących do gminy Radków.                

              

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

Przekazano do Kuratorium bazę danych oświatowych Systemu Informacji Oświatowej stan na

31.03.2018  r.,  tj.:  liczba  uczniów  szkół  podstawowych  –  517  –  36  oddziałów,  liczba

gimnazjalistów – 119 – 6 oddziałów,  liczba przedszkolaków – 245 – 13 oddziałów.  Ogólna

liczba uczniów z przedszkoli – 881 – 55 oddziałów. Razem etaty nauczycieli: 102,91 etatu, w

tym: 0,35 - bez stopnia awansu, 1,22 - stażysta, 17,88 - kontraktowy, 35,11 - mianowany, 48,35

- dyplomowany. 

W  dniu  20.04.18r.  -  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  egzaminacyjnej  dla  nauczyciela

zatrudnionego  w Szkole  Podstawowej  im.  J.  Iwaszkiewicza  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w

Ścinawce Średniej – nauczyciel nauczania początkowego i zajęć korekcyjno-kompensacyjnych

– egzamin zdał pozytywnie.

Do Kuratorium we Wrocławiu złożono wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup

pomocy dydaktycznych w ramach rządowego programu – "Aktywna tablica"  - dot. dwóch szkół

(SP Ścinawka Śr. i SP Radków). Wnioskowana kwota dotacji – 28.000,00zł (w tym: 14.000,00zł

/ 1 placówkę + wkład własny w wys. 3.500,00zł). 



Trwa realizacja  projektu pt.:  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i  kompetencji  dzieci  i

młodzieży z Gminy Radków”  w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI:

W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w klasach

dotychczasowych  gimnazjów  prowadzone  są  różne  dodatkowe  zajęcia  wyrównawcze  dla

uczniów:  z  języka  angielskiego,  języka  niemieckiego,  matematyki,  fizyki,  chemii,  przyrody,

biologii - realizacja zajęć przebiega prawidłowo.

Realizacja  kolejnych  zadań  –  doposażenie  w  pomoce  dydaktyczne,  sprzęt  komputerowy  i

multimedia:

1) Zamówienie publiczne pod nazwą „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia do

szkół  z  terenu  Gminy  Radków”  -  składające  się  z  13  części  -  łączna  kwota  zamówienia:

245.764,06zł,  brutto (podpisano  Umowę  dot.  Realizacji  Części  1  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych do szkół z terenu Gminy Radków” - kwota brutto: 110 320,00zł, oraz Części 2

pn.: „Dostawa urządzeń elektrotechnicznych do szkół z terenu Gminy Radków” - kwota brutto:

12 857,92 zł brutto. Natomiast unieważniono przetarg na pozostałe części od nr 3 do nr 13.

Zweryfikowano opisy przedmiotów zamówienia i nastąpi ogłoszenie po raz kolejny przetargu na

w/w części.

2) Realizacja zadania pn. „Dostawa sprzętu komputerowego oraz multimedialnego do szkół z

terenu Gminy Radków. Zamówienie zostało podzielone na 2 części (łączna kwota: 198.222,50

zł brutto).

Przedmiot  zamówienia  obejmuje  zakup  i  dostawę  sprzętu  komputerowego  oraz

multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków – obecnie ogłoszony został po raz kolejny

przetarg.

3)  W  trybie  rozeznania  rynku,  określonego  w  Wytycznych  w  zakresie  kwalifikowalności

wydatków  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Europejskiego

Funduszu  Społecznego  oraz  Funduszu  Spójności  na  lata  2014-2020,  wydanych  przez

Ministerstwo Rozwoju z dnia 19.07.2017r. - pkt 6.5.1  - wystosowano  zaproszenie do składania

ofert do pięciu firm - dla zadania „Przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli w

ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z

Gminy  Radków”  realizowanego  w  ramach  RPO  Województwa  Dolnośląskiego

współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  w  ramach  środków  Europejskiego  Funduszu

Społecznego".

Wpłynęły dwie oferty.  Komisja dokonała oceny w/w ofert,  które spełniały  warunki  udziału w

postępowaniu oraz dokonała wyboru najkorzystniejszej oferty Wykonawcy, biorąc pod uwagę:



zaproponowana  cenę  oraz  dysponowanie  osobami  zdolnymi  do  wykonania  zamówienia.

Wykonawca w okresie wykonywania zamówienia musi dysponować min. 1 osobą prowadząca

do każdego rodzaju szkolenia, która spełnia następujące warunki:

- wykształcenie wyższe wykształcenie kierunkowe wraz przygotowaniem pedagogicznym lub

inne  nadające  kwalifikacje  do  nauczania  przedmiotu  w  szkole  podstawowej  zgodnie  z

Rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  12  marca  2009  r.  w  sprawie

szczegółowych kwalifikacji  wymaganych od nauczycieli  oraz określenia szkół i wypadków, w

których można zatrudnić  nauczycieli  niemających wyższego wykształcenia lub ukończonego

zakładu kształcenia nauczycieli (Dz. U. z 2015 r., poz. 1264). Wybrano najkorzystniejszą ofertę:

1.  Niepubliczny  Ośrodek  Doskonalenia  Nauczycieli  Centrum  Edukacji  w  Kłodzku,  Wioletta

Jakobsze, plac Jagiełły 6/6, 57-300 Kłodzko, która zaproponowała: 31.300,00zł.

2.  oferta:  Województwo  Dolnośląskie,  Dolnośląski  Ośrodek  Doskonalenia  Nauczycieli  we

Wrocławiu, ul. Skarbowców 8a, która zaproponowała: 33.088,00 zł.

Zamawiający na realizację zadania przeznaczył kwotę w wys.: 33.440,00zł; EURO: 7.755,64.

Harmonogram szkoleń i realizacja w uzgodnieniu z Zamawiającym. 

Hala Sportowa

Hala sportowa czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00, soboty i niedziele od

9.00  do  17.00.  Od 15  kwietnia  na  okres  letni  zawieszono  udostępnienie  hali  sportowej  w

niedzielę  z  powodu  niewielkiego  zainteresowania  chętnych  z  wyjątkiem  wcześniej

zaplanowanych rezerwacji lub organizacji imprez.

W dni szkolne do godziny 15.00 z hali korzystają dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w ramach

lekcji wychowania fizycznego.

W godzinach popołudniowych korzystała młodzież szkolna w ramach SKS, Szkoła Sportowa,

sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków, tenisiści ziemni, sekcje łucznicza i szachowa

zgodnie ze swoimi harmonogramami.

Wynajmowano stoły do gry w tenisa stołowego i bilarda. Kluby sportowe i inni zainteresowani

grami zespołowymi kończą sezon na hali przenosząc się na obiekty Gminne otwarte jak Orliki

czy  boiska  wielofunkcyjne.  Codziennie  kilkanaście  osób  korzysta  z  siłowni.  Wykupiono  5

karnetów  w  kwietniu  na  siłownie.  Z  kawiarni  korzystają  raz  w  tygodniu  Panie  z  KGW.

Zmniejszyło się ilość ćwiczących osób w godzinach popołudniowych do 2 tysięcy i wpływy z

wynajęcia do około 3 tysięcy w  miesiącu kwietniu.

Wynajęto pomieszczenie kawiarni na drugi już kurs komputerowy w ilości 3 razy w tygodniu

przez cały kwiecień. 



IMPREZY SPORTOWE i INNE

24 marca GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach z udziałem 70 szachistów grających w

dwóch grupach A dla zaawansowanych i B dla początkujących. 

25 marca  III LIGA szachowa w tym mecz Radków – Oława zremisowany przez Radkowian.

14  kwietnia  5  turniej  GRAND  PRIX  Ziemi  Kłodzkiej  2018  jako  ostatni  w  tym  roku  z

podsumowaniem V Edycji tych turniejów. Rozdano puchary, medale i nagrody rzeczowe w 10

kategoriach wiekowych w grupie A dla zaawansowanych i B dla dzieci

początkujących.

W tej edycji uczestniczyło 387 uczestników w pięciu turniejach co daje średnio prawie 80 osób

na każde zawody,  co  w porównaniu  do lat  ubiegłych  jest  rekordem uczestnictwa.  Imprezę

dofinansowała  Gmina Radków,  GCKSiT w Radkowie,  Powiat  Kłodzki  w ramach otrzymanej

promesy i  Dolnośląski  Związek Szachowy Wrocław.  Organizatorem merytorycznym był  klub

szachowy UKS GIECEK Radków.

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W sobotę i środę od

16.00-19.00.

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży" siatkówka + trening szkółki narciarskiej

z Nowej Rudy; 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum);

-czwartek: Zajęcia „Łucznictwo” + Zumba; 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka;

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo  dwa  razy  w tygodniu  prowadzone  są zajęcia:  nauka  gry  w badmintona,  dzieci

chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.



Na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 185 osób, z siłowni skorzystało 195 osób.

Kwota: 280 zł.  

Zajęcia sportowe: Orlik w Tłumaczowie – (1 Animator): 

- Zajęcia sportowe z dziećmi z przedszkola w Tłumaczowie,

- Zajęcia sportowe w sali wiejskiej w Tłumaczowie,

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z

dnia na dzień),

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce

Średniej),

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia

na dzień),

- Testy sprawnościowe dla dzieci z Tłumaczowa i Radkowa,

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat,

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i

czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik),

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach oraz meczach w

Radkowie (filia WKS Śląsk Wrocław),

-  Udostępnianie  orlika  dla  trzech  grup  z  Czech  (piłka  nożna  -  rezerwacja  na  każdy

poniedziałek, środę i niedzielę),

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na

każdą środę),

-  Udostępnianie  orlika dla młodzieży z Gminy Radków i  Gminy Nowa Ruda (piłka nożna -

rezerwacja z dnia na dzień).

Orlik w Wambierzycach - (2 Animatorów)

Niedziela: 08.04.2018 - 14.30 - 19.00 - mecz piłki nożnej seniorów pomiędzy 

Hutnik  Szczytna  -  WLKS  Wambierzyce  0:1  (m.  Szczytna)  4,5  h

Poniedziałek: 09.04.2018 - 1630 – 1830  trening piłki nożnej dla grupy Żak

Wtorek: 10.04.2018 - 1830- 2030  trening piłki nożnej seniorzy WLKS

Środa: 11.04.2018 - 1630 – 1830  trening piłka nożna dla grupy Żak



Czwartek: 12.04.2018 - 1630 – 1830 gry i zabawy dla dzieci oraz młodzieży szkolnej

Piątek: 13.04.2018 - 1830- 2030 trening piłka nożna seniorzy WLKS

Sobota: 14.04.2018 - 1430- 1900 oficjalne otwarcie Orlika (turniej piłki nożnej dla grupy Żak, tory

przeszkód dla najmłodszych,  dmuchańce dla dzieci,  grill,  napoje,  słodycze oraz medale dla

wszystkich uczestników)

Niedziela: 15.04.2018 - 1500- 1800 mecz piłki nożnej seniorów pomiędzy WLKS Wambierzyce -

Granica Tłumaczów 0:0 (m. Wambierzyce)

Niedziela: 22.04.2018 - 9.00 - 14.00 mecz piłki nożnej seniorów pomiędzy Zamek Gorzanów - 

WLKS Wamierzyce 5:0 (m. Gorzanów)

Poniedziałek: 23.04.2018 - 18.00 - 19.00 - gry i zabawy dla dzieci oraz młodzieży szkolnej 1h

Wtorek: 24.04.2018 - 18.30 - 20.30 - trening piłka nożna seniorzy WLKS 

Środa:  25.04.2018 - 16.30 - 18.00 - trening piłka nożna (przygotowanie drużyny do sobotniego

turnieju w Wambierzycach)

Czwartek:  26.04.2018  -  16.30  –  18.00  -  trening  piłka  nożna  (przygotowanie  drużyny  do

sobotniego turnieju w Wambierzycach)

Piątek: 27.04.2018 - 18.30 - 20.30 - trening piłka nożna seniorzy WLKS (boisko główne na

górnych Wambierzycach)

Sobota:  28.04.2018  -  9.30  -  14.00  Turniej  piłki  nożnej  dla  grupy  Żak  pomiędzy  WLKS

Wambierzyce,  Hutnik  Szczytna,  Granica  Tłumaczów,  Włókniarz  Kudowa  Zdrój)  Turniej

odbędzie się na boisku Orlik w Wambierzycach jako gospodarz, następne spotkania odbędą

sie na wyjazdach drużyn przeciwnych)

Niedziela:  29.04.2018  -  15.00  -  18.00  mecz  piłki  nożnej  seniorów  pomiędzy  WLKS

Wambierzyce - Włókniarz Kudowa Zdrój (m. Wambierzyce).

W  godzinach prowadzone były zajęcia dla chętnych uczestników, od 16.30 do 20.30. Udział

brały  głównie dzieci i młodzież szkolna. Duże zainteresowanie w śród dzieci była głównie piłka

nożna  i  piłka  siatkowa  oraz  zabawy  dla  najmłodszych.  Na  zajęciach  tych  dzieci  poznały

podstawy i doskonalenie odbić, podań i samych zasad gry. Młodsze dzieci chętnie brały udział

w zabawach z piłkami do skakania i wyścigach  w rzędach. Zainteresowaniem cieszyło się tory

przeszkód, rzuty piłeczkami do celu oraz badminton. Młodzież starsza brała udział w zajęciach

piłki koszykowej w rzutach do kosza na punkty i strzałach na bramkę w piłce nożnej. Boisko

było również udostępniane na treningi piłki nożnej dla drużyny WLKS Wambierzyce. 



Zaproszenie  do wzięcia  udziału  w zajęciach na Orliku  rozplakatowane zostały  na tablicach

informacyjnych, w szkole, na facebooku. Uczniowie i nauczyciele SP poinformowani zostali o

godzinach funkcjonowania oraz rodzaju zajęć prowadzonych na kompleksie boisk Orlik.

W miesiącu kwietniu zajęcia odbywały się na boisku Orlik w Wambierzycach oraz na boisku

trawiastym do piłki nożnej w górnych Wambierzycach. Oficjalne otwarcie Orlika zorganizowane

przez  dwóch  animatorów  sportu  –  pana  sołtysa,  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  oraz  radę

rodziców  odbyło się 14.04.2018 roku, ponieważ w miesiącu marcu nie pozwalała na to aura.

Animatorzy pozyskali sponsorów - sklep Lewiatan w Wambierzycach, nagłośnienie z Sołectwa,

pomoc  opiekunów  na  torze  przeszkód.  Ponadto  były  dmuchańce  dla  dzieci,  ścianka

wspinaczkowa grill, medale oraz dyplomy dla uczestników.  

Orlik w Ścinawce Dolnej – (1 Animator)

Zajęcia  na orliku  w Ścinawce Dolnej  prowadzone  się  regularnie  od poniedziałku  do piątku

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16,

- piłki nożnej dla dorosłych,

- siatkówki,

- koszykówki.

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna.

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

W  dniach  7,  21  oraz  28  kwietnia  rozegrano  mecze  Ligi  Terenowej  Młodzika  na  boisku

trawiastym. 

W dniu 11 kwietnia w ramach 2 kolejki Ligi Terenowej Młodzika zespół Tęczy rozegrał mecz w

Krosnowicach. 

W  dniu  12  kwietnia  drużyna  Orlika  rozegrała  mecz  w  Woliborzu  w  ramach  1  Ligi

MINIEUROLAND.

W dniu 14 kwietnia zawodnicy Orlika wzięli udział w turnieju w Wambierzycach organizowanym

na tamtejszym orliku.

W dniu 24 kwietnia drużyna Orlika rozegrała mecz w Złotym Stoku w ramach 2 kolejki  Ligi

MINIEUROLAND.

W dniu 27 kwietnia zawodnicy Orlika rozegrali  turniej  w Bierkowicach w ramach Ligi  Orlika

organizowanej przez Podokręg Piłki Nożnej w Kłodzku. 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia

Do Wojewody Dolnośląskiego przekazano informację o zrealizowanych i podjętych w 2017 roku

zadaniach z zakresu zdrowia publicznego, w tym informacje dotyczące:

1) „Programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego

(HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019”, (Program skierowany jest do

dziewcząt i chłopców w wielu 13 lat oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych oraz innych

zainteresowanych  szczepieniami  osób,  które  nie  objęte  programem  mogą  za  100%

odpłatnością skorzystać ze szczepień. W 2017 roku zadaniem objętych było 39 dziewczynek-

mieszkanek  Gminy  Radków,  ostatecznie  zaszczepiono  9  dziewczynek.  Program

ukierunkowany  jest  głównie  na  profilaktykę  przeciwdziałania  czynnikom  ryzyka  raka  szyjki

macicy.  Gmina  Radków  finansuje  dwie  z  trzech  dawek  szczepionki.  Koszt  jednej  dawki

szczepionki to kwota 280 zł). 

2) „Drenażu limfatycznego u mieszkanek Gminy Radków po mastektomii na lata 2016-2017”,

(Program skierowany jest do kobiet po mastektomii, skierowanych przez lekarza u których nie

ma przeciwwskazań medycznych umożliwiających uczestnictwo w programie. Celem programu

jest uzyskanie postępu w zakresie samoobsługi i  samodzielności w wykonaniu codziennych

czynności  z  uwzględnieniem  funkcji  społecznych  oraz  poprawą  jakości  życia.  Udział  w

programie pomoże w zdobyciu wiedzy z takich tematów jak: profilaktyka przeciwobrzękowa,

instruktaż automasażu, terapia przeciw zastoinowa.

Zabiegi rehabilitacyjne odbywają się 1 raz w tygodniu przez 20 minut. Z masaży w 2017 roku

skorzystało 6 Pań mieszkanek Gminy Radków).

3) Zadania w zakresie zdrowia finansowane z MGKRPA i narkomanii, (szkolenie skierowane do

Rodziców i nauczycieli,  pn „Jak zmotywować dziecko do nauki jako czynnik chroniący przed

uzależnieniami”,  wynagrodzenie  dla  osoby  prowadzącej  punkt  konsultacyjny,  wsparcie  dla

klubów  sportowych  w  których  działa  młodzież,  zakup  sprzętu  sportowego,  zakup  siłowni

zewnętrznej).

Z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia w dniu 5 kwietnia 2018r. o godz. 16:00 w  Sali

konferencyjnej  przyziemia  ratusza  UMiG  w  Radkowie  po  raz  XV  w  Gminie  Radków

organizowane  były  obchody  Gminnego  Dnia  Zdrowia  podczas,  których  mieszkańcy  Gminy

Radków mieli możliwość udziału w konferencjach  prowadzonej przez dr n. med. specjalistę

chirurgii  ogólnej  i  naczyniowej,  chirurga  bariatrę,  ordynatora  oddziału  Chirurgii  Ogólnej  i

Naczyniowej SCM w Polanicy Zdrój Pana Stanisława Leśniaka- tematem konferencji był „Układ

Pokarmowy”.

Funkcjonowanie świetlic  – w miejscowościach:  Ratno Górne,  Suszyna i  Tłumaczów ruszyła



działalność świetlic. Prowadzone są zajęcia pozalekcyjne dla uczniów – 1 raz w tygodniu przez

3 godziny. 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej
Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. W  związku  z  ogłoszonym  przez  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  naborem

wniosków na operacje typu "Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne" w ramach

działania  "Podstawowe  usługi  i  odnowa  wsi  na  obszarach  wiejskich"  objętego

Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020,  Gmina  Radków

przygotowała  i  przedłożyła  wniosek aplikacyjny wraz  z załącznikami dla zadania pn.

„Przebudowa  budynku  gospodarczego  przy  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w

Ścinawce  Dolnej  na  potrzeby  świetlicy  wiejskiej”.  Wartość  całkowita  inwestycji:

350848,58 zł, dofinansowanie 63,63% kosztów kwalifikowalnych tj. 223 244,00 zł.

2. 10  kwietnia  Gmina  Radków  podpisała  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa

Dolnośląskiego  umowę  o  dofinansowanie  projektu  pn.  „Budowa  przestrzennej

konstrukcji wspinaczkowej - linarium w Ścinawce Średniej” w ramach poddziałania 19.2

„Wsparcie na wdrażanie  operacji  w ramach strategii  rozwoju  lokalnego kierowanego

przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020  oraz  z  budżetu  Gminy  Radków.  Wniosek  aplikacyjny  został  złożony  za

pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Kłodzka Wstęga Sudetów. Wartość całkowita

zadania: 185 918,99 zł, dofinansowanie: 118 300,00 zł. Planowany termin realizacji: 3

kwartał 2018 roku.

3. Również 10 kwietnia z rąk Marszałka Województwa Dolnośląskiego odebrano promesę

na  realizację  zadania  „Budowa  strefy  wypoczynku  przy  zbiorniku  wodnym  na  ul.

Piastowskiej w Radkowie” złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w ramach konkursu

„Dolnośląski fundusz Odrzański 2018”. 19 kwietnia podpisano też umowę na realizację

tego zadania. W ramach projektu Powstanie drewniana wiata rekreacyjna, zadaszone

palenisko,  boisko do gry w bule,  stojaki  rowerowe,  ławki  i  kosze na śmieci.  Koszty

całkowite projektu to 90 500,00 zł, a kwota dofinansowania to 45 250,00 zł (50%).

4. W dniu 03.04.2018 w Hradec Kralove, odbyło się spotkanie grupy roboczej realizatorów

projektu  pn.  „Czesko-Polski  szlak  grzbietowy  –  część  wschodnia”.  Ustalono

harmonogram  prac  dla  poszczególnych  partnerów  przed  podpisaniem  umowy  na

dofinansowanie.  W dniu  17.05.2018  roku  w Ambasadzie,  w  Pradze  –  odbędzie  się

uroczysta  inauguracja  projektu.  Gmina  Radków  w  ramach  dział  promocyjnych



przedstawi  specjalną  prezentację  pn.  „Komplementarność  działań  projektowych  na

pograniczu” w odniesieniu do projektów zrealizowanych i będących w fazie realizacji.  
5. W dniu  17.04.2018  w  Radkowie,  odbyło  się  spotkanie  grupy  roboczej  realizatorów

projektu  pn. „Poprawo dostępności transportowej Ziemi Broumovskiej i regionu Kłodzko

- Wałbrzyskiego.  Ustalono harmonogram prac dla poszczególnych partnerów,  Gmina

Radków  zakończyła  rzeczową  realizację  projektu,  złożyła  wszystkie  niezbędne

dokumenty i raporty, czeka na rozliczenie finansowe.
6. W  ramach  działania  8.4  Godzenie  życia  zawodowego  i  prywatnego  w  ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 –

2020 złożono wniosek o dofinansowanie projektu „Rodzice aktywni zawodowo w gminie

Radków”.  Projekt  zakłada  pokrycie  kosztów  funkcjonowania  oddziału  żłobka  w

Ścinawce  Średniej  przez  okres  dwóch  lat,  dopłaty  do  pobytu  dzieci  oraz  zakup

wyposażenia  do  jednej  z  sal.  Całkowite  koszty  projektu  to  2 075 867,68  zł,  przy

dofinansowaniu 1 762 339,68 zł (85%). Trwa oczekiwanie na weryfikację wniosku. 

7. Realizacja  wdrożonych  projektów  przebiega  bez  zakłóceń.  Ogłoszono  przetargi  na

realizację  następujących  zadań:  „Kompleksowa  termomodernizacja  budynków

użyteczności  publicznej  Gminy  Radków:  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w

Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej –

część  druga  pn.  Termomodernizacja  Zespołu  Szkół  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w

Ścinawce  Średniej”  oraz  „Budowa  sieci  wodociągowej  w  Ścinawce  Średniej  ulice

Księżno i Bieganówek”. Trwają przygotowania do ogłoszenia kolejnych przetargów na

realizację projektów:  „Wspólnymi siłami  przeciw klęskom żywiołowym”  oraz „Budowa

przestrzennej konstrukcji wspinaczkowej - linarium w Ścinawce Średniej” . 

8. Zakończono  procedurę  wyboru  wykonawców  na  realizację  zadania  „Przebudowa

budynku przedszkola przy ul. Kościuszki 14 w Ścinawce Średniej na potrzeby żłobka

integracyjnego”. Po podpisaniu umów z wykonawcami wszystkich części zamówienia,

przekazano do Urzędu Marszałkowskiego dokumentację przetargową w celu weryfikacji

poprawności przeprowadzonej procedury. 

9. Trwają  przygotowania  do  realizacji  szeregu  imprez,  w  tym:  do  Pielgrzymki

Motocyklistów w Wambierzycach (29 kwietnia), do Koncertu „Msza Koronacyjna”, który 

odbędzie  się  3  maja  br.  Bazylice  w  Wambierzycach,  Koncertu  Nysa  Gospel  Choir,  który

odbędzie się 12 maja w Bazylice w Wambierzycach, Festiwalu Słodkości w Wambierzycach (2

czerwca).

10. W Centrum Inicjatyw Wiejskich zorganizowano szereg szkoleń oraz udzielano porad w

zakresie dopłat bezpośrednich dla rolników.



11. W ramach kolejnej V edycji „Dni Otwartych Funduszy Europejskich” Gmina Radków w

dniach 11 i 12 maja zaplanowała m.in. organizację „Grand prix w jeździe na rowerze dla

dzieci” w Ścinawce Górnej na wybudowanym torze rowerowym. 

12. W ramach realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” w dniu

18  maja  o  godz.  17:00  planowana  jest  organizacja  spotkania  z  mieszkańcami  wsi

Tłumaczów w świetlicy wiejskiej w Tłumaczowie.

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych

 Małgorzata Bądkowska

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych siedemnaście wniosków o wpis do Centralnej

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

W  dniu  20.04.2018r  pracownik  merytoryczny  uczestniczył  w  szkoleniu  we  Wrocławiu

dotyczącym  funkcjonowaniu  CEIDG na podstawie  nowych  przepisów w ramach Konstytucji

Biznesu.

W  okresie  sprawozdawczym  na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  i  Gminy

Radków  zamieszczone  zostały  informacje  dla  organizacji  pozarządowych  dotyczące  m.in.

harmonogramu konkursów na miesiąc kwiecień, programu dla organizacji pozarządowych, oraz

ochronie danych osobowych w organizacjach pozarządowych w świetle nowych regulacji.

W  okresie  sprawozdawczym  zostały  wydane  dwa  zezwolenia  jednorazowe  na  sprzedaż

napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo i o zawartości powyżej 18%

alkoholu podczas trwania imprezy okolicznościowej.

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu

kwietniu odbyła dwa posiedzenia: w dniu 13 kwietnia 2018r oraz w dniu 24 kwietnia 2018 r. na

których:

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej im. J. Iwaszkiewicza z Oddziałami

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej dotyczący dofinansowania programu „Używki – Dziękuje

nie biorę” przyznając dofinansowanie w kwocie – 3.500,00 zł. 

2.  Pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  Gminnego  Centrum  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w

Radkowie  dotyczący  dofinansowania  programu  „Spotkanie  wraz  z  pogadanką  na  temat

bezpieczeństwa na drogach oraz szkodliwości używek wraz z zajęciami sportowymi z dziećmi i

młodzieżą z Gminy Radków w czasie Pielgrzymki Motocyklistów w Wambierzycach” przyznając



dofinansowanie w kwocie – 3.000,00 zł.

3.  Zaopiniowała  dwa  wnioski  o  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych

złożonych przez Pana Piotra Kucharczyk prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą

„Piotrek”.

4.  Zaopiniowała  jeden  wniosek  o  wydanie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych

złożony przez Pana Jarosława Hergerger prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą

„MAKS” Jarosław Herberger.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018r,

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018;

 wprowadzanie do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zwolnień z tytułu

Karty Dużej Rodziny

 trwa wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków;

 kontrola odbierania odpadów komunalnych z terenu Radkowa;

 prowadzony  jest  nadzór  nad  realizacją  usług  polegających  na  zarządzaniu

składowiskiem  odpadów  w  Ścinawce  Dolnej  –  obowiązki  zarządzającego  sprawują

Radkowskie Usługi  Komunalne sp. z o. o. w Radkowie;

 prowadzony  jest  nadzór  nad  realizacją  usług  polegających  na  odbieraniu  i

zagospodarowaniu  odpadów  komunalnych,  wytwarzanych  przez  właścicieli

nieruchomości z terenu gminy Radków. Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie;

 kontrola zbiorczych punktów gromadzenia odpadów pod kątem selektywnej zbiórki

W zakresie zamówień publicznych:

06.04.2018 r.,  została  podpisana umowa z  Łukaszem Piotrowskim,  prowadzącym działalność

gospodarczą  pod  firmą:  „Royal  Play  Łukasz  Piotrowski”,  adres:  07-320  Małkinia  Górna,  ul.

Przedszkolna 4/30;  na kwotę:  72.207,98  zł,  na zadanie pod nazwą: „Przebudowa budynku

przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka integracyjnego

– z podziałem na cztery części: Część 3: Zakup wyposażenia placu zabaw”;

12.04.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Odbieranie,  transport  i



zagospodarowanie   odpadów   komunalnych,   wytwarzanych  przez  właścicieli

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,

z terenu Gminy  Radków. Część 2”

Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia brutto:  157.618,20 zł.

Do dnia 20.04.2018 r. na przedmiotowe postępowanie wpłynęła 1 oferta:

          Radkowskie Usługi Komunalne Sp. z o. o.

          Rynek 16

         57-420 Radków

za cenę brutto:156.000,00 zł

Umowa z wykonawcą zostanie zawarta w dniu 25.04.2018 r. na okres do 31 marca 2019 r. 

16.04.2018  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  a  zadanie  pn.:  ”Dostawa  sprzętu

komputerowego  oraz  multimedialnego  do  szkół  z  terenu  Gminy  Radków  –  z

podziałem na dwie części”.

     - termin składania ofert upłynął w dniu 26.04.2018 r.

17.04.2018  r.  została  podpisana  umowa  z  NOWA SZKOŁA SPÓŁKA Z  OGRANICZONĄ

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ,  ul.  Polskiej  Organizacji  Wojskowej  nr  25,  90-248  Łódź;  cena

brutto: 110.320,00  zł  w  przedmiocie: „Dostawa  pomocy  dydaktycznych,  mebli  i

wyposażenia  do  szkół  z  terenu  Gminy  Radków”  Część  1  pn.  :  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych do szkół z terenu Gminy Radków” 

18.04.2018 r. została podpisana umowa z Pawłem Dulny, prowadzącym  działalność gospodarczą

pod firmą: Victor – Paweł Dulny; adres: ul. Bażyńskich 33c, lok. 20, 87-100 poczta Toruń;  cena

brutto: 12.857,92 zł w przedmiocie: „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia

do szkół z terenu Gminy Radków”  Część 2 pn. : „Dostawa urządzeń elektrotechnicznych

do szkół z terenu Gminy Radków”

18.04.2018 r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Budowa  sieci

wodociągowej w Ścinawce Średniej ulice Księżno i Bieganówek”

- termin składania ofert upływa w dniu 07.05.2018 r.

19.04.2018 r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Kompleksowa

termomodernizacja  budynków  użyteczności  publicznej  Gminy  Radków:  Zespołu

Szkolno-  Przedszkolnego  w  Wambierzycach  oraz  Zespołu  Szkół  z  Oddziałami

Integracyjnymi  w  Ścinawce  Średniej  –  część  druga  pn.  Termomodernizacja  Zespołu



Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”

- termin składania ofert upływa w dniu 07.05.2018 r.

W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

W ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano:

wymianę stolarki okiennej w trzech lokalach mieszkalnych, wymianę instalacji  elektrycznej w

jednym  lokalu  oraz  roboty  zewnętrzne  w  obrębie  schodów prowadzących  do  dwóch  lokali

mieszkalnych Rynku 16;

Zlecono do wykonania w piwnicy budynku komunalnego nr 6 ul. 3 Maja;

-  instalację elektryczną na częściach wspólnych,  

-  montaż stolarki okiennej (szt. 5),

-  drzwi piwniczne i wejściowe do piwnicy (szt. 7);

Przejęto od najemców lokale mieszkalne:

 -  Wambierzyce ul. Franciszkańska 1/ 2;

-  Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/12.

Przekazano najemcom lokale:

-  Wambierzyce ul. Franciszkańska 1/ 2;

-  Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/12,

       

Z  ramienia  właściciela,  Gminy  Radków,  prowadzona  jest  kontrola  zadań  powierzonych

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych.

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9076 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 184).              

Z terenu gminy:

1. zmarło – 8 osób



2. urodziło się – 3 dzieci

3. zmieniło stan cywilny – 7 osób

4. zmieniło adres zameldowania - 19 osób

5. wydano 18 zaświadczeń

6. udzielono odpowiedzi na 12 wniosków o udostępnienie danych

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano  statystykę realizacji 

zadań spraw obywatelskich za I kwartał 2018 roku

 Trwają    prace   aktualizowania   rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL

(zaktualizowano dane 87 mieszkańców  z  rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z 

rejestrem państwowym PESEL)

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

-  4 akty zgonu,

-  2 akty małżeństwa,

-  3 akty urodzenia,

-  wydano 104 odpisów aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 150.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 79 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 78 dowodów osobistych,

- unieważniono 66 dowodów osobistych.

Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:



-     ilość ujawnionych wykroczeń - 61    

-     ilość pouczeń - 33     

-     ilość upomnień pisemnych - 1   

-     ilość mandatów - 27

-     kwota nałożonych mandatów - 3.100,00 zł   

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0.

-     kwota zebranych opłat targowych - 150,00 zł

-     korespondencja dostarczona – 260 szt.   

         

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu ustawy o

ruchu drogowym. 

     W dniach 7-8 kwietnia 2018 r. na terenie Gminy Radków odbył się rajd samochodowy

„Radkowski  Trakt”.  Organizatorem  była  Bielawska  Grupa  Rajdowa,  a  współorganizatorem

Gmina  Radków.  W dniu  07.04.2018  r.  ulicami  Radkowa  odbył  się  prolog  rajdu,  a  w  dniu

08.04.2018  r.  zorganizowane  zostały  trzy  odcinki  specjalne:  Radków  –  Nowy  Świat  –

Wambierzyce,  Tłumaczów  –  Gajów  i  Ścinawka  Średnia  –  Ścinawka  Dolna.  W  rajdzie

wystartowało  100  załóg,  w  trakcie  trwania  imprezy  nie  doszło  do  zdarzeń  z  udziałem

publiczności.

     W zabezpieczeniu, wynikającym z zawartej umowy z organizatorem rajdu ze strony Gminy

Radków udział brały następujące służby:

1. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie.

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie.

3. Cztery karetki pogotowia z niezbędną obsada medyczną 

4. Cztery samochody ratownictwa drogowego OSP z niezbędna obsadą.

5. Szesnastu funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej  Policji  w

Kłodzku.

6. Ośmiu strażaków ochotników z OSP, jako służba porządkowa. 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.        

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe
zagrożenie

Alarmy
fałszywe



1. Radków 9 3 1

2. Ratno Dolne 7 3 0

3. Wambierzyce 4 1 0

4. Ścinawka Średnia 17 1 1

5. Ścinawka Dolna 15 1 0

6. Tłumaczów 6 0 0

                                          Razem:                      58                               8                             2

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W kwietniu 2018 r.  działania GCKSiT w Radkowie obejmowały koordynację bieżącej

pracy  sekcji  tematycznych  oraz  prac  przygotowujących  Camping  Stołowogórski  i  Ośrodek

Wypoczynkowy nad zalewem do sezonu letniego. 

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

LICZBA UCZNIÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W SEKCJACH GCKSiT w Radkowie – 
luty 2018

Radków Ścinawka
Średnia

Ścinawka
Dolna

Wambierzyce

NAZWA SEKCJI: Łącznie:

szachowa 6 osób - - - 6 osób
instrumentalna 11 osób 10 osób 14 osób 7 osób 42 osoby
wokalna 6 osób - - - 8 osób
taneczna 9 osób - - - 12 osób
artystyczna(plastyczna  i
ceramika/dekoratorstwo)

93
osoby

- - - 93 osoby

piłka nożna 35 osób - - - 35 osób
kolarstwo 5 osób - - - 5 osób
morsy 20 osób - - - 20 osób

Łącznie:
186
osób

10 osób 15 osób 7 osób 221 osób

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie ogłosiło Powiatowy Konkurs 

Plastyczny pt. „Świat magii i stworów” oraz Gminny Konkurs Literacki pt. „Moja legenda             

o wybranym miejscu Gminy Radków”. Głównym zadaniem konkursów jest pobudzenie wśród 

dzieci i młodzieży aktywności twórczej, zarówno w sferze plastycznej, jak i literackiej. 

15  kwietnia  odbył  się  w  Nowej  Rudzie  festiwal  tańca  nowoczesnego  -  Comania.  GCKSiT

w  Radkowie  reprezentowali,  pod  okiem  instruktorki  –  Agnieszki  Muchy,  uczniowie  sekcji

tanecznej. W rezultacie otrzymali brązowe wyróżnienie w kat. do lat 8, formacja hip-hop. 



16 kwietnia w siedzibie GCKSiT w Radkowie można było zobaczyć monodram pt. „Złamane

paznokcie. Rzecz o Marlenie Dietrich” w wykonaniu znakomitej aktorki – lalkarki – Anny Skubik.

Wspomniany  utwór  dramatyczny  cieszy  się  sławą  nie  tylko  w  Polsce,  bowiem  został

uhonorowany  licznymi  nagrodami  za  granicą  (m.in.  główna  nagroda  za  interpretację

dramatyczną podczas Harmony World Puppet Carnival Tajlandii). W wydarzeniu wzięło udział

ponad 40 osób z Gminy Radków. 

23 kwietnia rozstrzygnięto konkurs III edycji Dolnośląskiego budżetu obywatelskiego –

Aktywny Dolny Śląsk. GCKSiT zgłosiło do plebiscytu projekt z zakresu kultury „Rzuć okiem na

teatr”, który zdobył aż 973 głosy, zajmując tym samym pierwsze miejsce w okręgu wałbrzyskim

i  otrzymał  dofinansowanie  w kwocie  20.000zł.  Za zaangażowanie  w głosowanie  należą się

szczególne podziękowania Pani Bogumile Grabowskiej i klubowi seniora “Srebrny Liść” oraz

wszystkim mieszkańcom Gminy Radków, którzy oddali swój głos na projekt.

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej. 

We wszystkich placówkach biblioteki odbywają się na bieżąco popołudniowe zajęcia plastyczne

dla dzieci. Liczba uczestników ogółem w miesiącu -  ok. 80 osób

W Filii nr 1 w Wambierzycach trwały prace remontowe lokalu w ramach realizacji w ramach

zadania STREFA KREACJI Remont i wyposażenie Filii nr 1 w Wambierzycach (dofinansowanie

ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu

Rozwoju  Czytelnictwa,  Priorytet  2.  Infrastruktura  bibliotek  2016-2020).  Zakończenie  prac

planowane jest na 13 maja br.

W Bibliotece Głównej w Radkowie 2 razy w tygodniu (wtorek, środa) odbywają się bezpłatne

zajęcia  języka angielskiego dla seniorów – dla zaawansowanych.  Liczba uczestników – 12

osób



8, 15, 22 i 28 marca - w Bibliotece Głównej w Radkowie odbyły się zajęcia literacko-plastyczne

dla przedszkolaków na podstawie książki pt. „Jajko czy kura?” Przemysława Wechterowicza.

Liczba uczestników – 85 osób

3  kwietnia  ogłoszony  został  powiatowy  konkurs  plastyczny  „Moje  Wambierzyce”.  Termin

oddania  prac  upływa  z  dniem  27  kwietnia  2018.  Dodatkowo,  z  wybranych  prac  zostanie

utworzona wystawa  prac w krużgankach Bazyliki  Wambierzyckiej.  Wystawa,  która stanowić

będzie jedno z działań w ramach obchodów 800-lecia Wambierzyc będzie czynna od 15 maja

do  17  czerwca  i  dostępna  do  zwiedzania  dla  mieszkańców  oraz  turystów.

Wysłano do 58 szkół w powiecie kłodzkim

9 kwietnia w Wambierzycach – we współpracy ze szkołą podstawową - zorganizowany został

Światowy  Dzień  Zdrowia,  którego  tegoroczne  hasło  to  „Zdrowie  dla  wszystkich  –  układ

pokarmowy”.  W programie  m.in.  popołudniowa  wycieczka  stronę  Nowego  Światu  z  kijkami

(dorośli) deskorolkami, rolkami, rowerami i hulajnogami. Liczba uczestników – 20 osób

9 i 11 kwietnia w Bibliotece Głównej w Radkowie uczniowie klas drugiej i trzeciej gimnazjum z

radkowskiej szkoły uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych mających na celu wprowadzenie w

tematykę  twórczości  Ewy  Nowak,  autorki  felietonów,  opowiadań  oraz  powieści  dla  dzieci  i

młodzieży. Spotkanie autorskie z pisarka planowane jest w II połowie maja br.

12 kwietnia w Bibliotece Głównej w Radkowie odbyły się zajęcia muzyczne dla przedszkolaków

–  spotkanie  z  zespołem  Praise  for  Lord.  Działanie  w  ramach  realizacji  przez  bibliotekę

programu  „Warsztaty  umuzykalniające.  Poznajemy  różne  instrumenty”  jako  działania

aktywizujące  dzieci  z  grup marginalizowanych  i  zagrożonych.  Dofinansowane  przez  Gminę

Radków. Liczba uczestników – 40 osób

13  kwietnia  w  KRAINIE  WYOBRAŹNI  Filii  nr  4  w  Ścinawce  Średniej  odbyła  się  lekcja

biblioteczna na podstawie książki Katarzyny Bajerowicz pt.: ,,Opowiem ci mamo co robią żaby”.

Z żabim światem zapoznawali  się  uczniowie  klasy II  a ze szkoły podstawowej  w Ścinawce

Średniej. Liczba uczestników – 5 osób

13  kwietnia  w  przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbyły  się  zajęcia  literacko-plastyczne  dla

przedszkolaków na podstawie wiersza pt. „Frania unikała czesania”. Liczba uczestników – 21

osób

17  kwietnia  bibliotekarka  Biblioteki  Głównej  w  Radkowie  Małgorzata  Zielińska  otrzymała

potwierdzenie zakwalifikowania do półfinału 6. edycji (w 2017 roku) stypendialnego konkursu

im.  Olgi  Rok.  W  ramach  Funduszu  im.  Olgi  Rok  organizowany  jest  coroczny  konkurs



stypendialny dla bibliotekarek zatrudnionych w bibliotekach publicznych, niezależnie od wieku,

wykształcenia czy stażu pracy. Laureatka konkursu otrzymuje Stypendium im. Olgi Rok, które

może być przeznaczone na dowolny cel związany z rozwojem osobistym. 

19  kwietnia  w Bibliotece  Głównej  w  Radkowie  odbyły  się  zajęcia  prowadzone  przez  Annę

Józefów  –  instruktora  artystycznego.  Polegały  na  prezentacji  instrumentów  muzycznych

będących  w  posiadaniu  biblioteki  w  oparciu  o  dostępną  literaturę  nt.  muzyki.  Prowadzący

warsztaty  wykonały  z  dziećmi  najprostsze  instrumenty  jakie  można  zrobić  z  dostępnych

materiałów plastycznych (np. grzechotka z ziaren i tuby po ręcznikach papierowych. Działanie

w ramach realizacji przez bibliotekę programu „Warsztaty umuzykalniające. Poznajemy różne

instrumenty”  jako  działania  aktywizujące  dzieci  z  grup  marginalizowanych  i  zagrożonych.

Dofinansowane przez Gminę Radków. Liczba uczestników – 20 osób  

Opóźnia się  realizacja projektu „Mój sąsiad jest pisarzem” z powodu braku decyzji  Ministra

Kultury i  dziedzictwa Narodowego o rozstrzygnięciu programu dotacyjnego „Partnerstwo dla

książki”. Rozstrzygnięcie miało nastąpić do końca marca, do dnia dzisiejszego nie ma decyzji.

Nie  można  określić  w  jakim  zakresie  będzie  można  zrealizować  działania  projektu,  który

przewiduje także działania z okazji jubileuszu 800-lecia Wambierzyc. 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły  ogółem –  641 851,91  zł,  w  tym:  zadania  finansowane  z  budżetu  Gminy

Radków – 49 247,45 zł; zadania finansowane z budżetu Państwa – 592 604,46 zł.

Łączny koszt wydatków poniesionych od początku 2018 roku wyniósł – 3 140 940,97 zł 
w tym: zadania finansowane z budżetu Gminy Radków – 716 826,63 zł, zadania finansowane z

budżetu Państwa – 2 424 114,34 zł.

ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

wpłynęło 70 wniosków,

pracownicy socjalni przeprowadzili 68 wywiadów środowiskowych (w tym 1 dla działu świadczeń

rodzinnych). 

Wydano 85 decyzji, w tym 73 przyznające świadczenia. 

Przyznane świadczenia i poniesione wydatki:



Lp. Formy pomocy Koszt świadczeń w 

okresie 

międzysesyjnym

Koszt 

świadczeń 

od początku 

2018 r.
1. Domy Pomocy Społecznej    

(16 osób)

0,00 128 751,99

2. Zasiłek stały (52 osoby) 5 444,16 83 323,84
3. Zasiłek okresowy (25 rodzin) 9 259,35 74 558,17
4. Zasiłek celowy (17 rodzin) 1 130,00 15 226,35
5. Specjalny zasiłek celowy 

(1 osoba)

80,00 1 403,37

6. Schronienie (2 osoby) 184,33   465,10
7. Usługi opiekuńcze                  

(12 osób)

2 776,72 8 489,01

8. Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych (1 rodzina)

0,00 6 130,10

W ramach programu „POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” - pomocą w postaci

posiłków objęto  97  dzieci  oraz  12  osób  dorosłych,  natomiast  29 rodzinom  przyznano

świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

Łączny koszt wydatków w okresie międzysesyjnym – 11 452,77 zł (od stycznia br.– 80 208,60

zł);

Plan finansowy na realizację ww.  zadania wynosi  – 353 800,00 zł,  w tym środki z budżetu

państwa zgodnie z zawartą w dniu 21.03.2018 umową wynoszą – 276 800,00 zł.

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

 praca socjalna - 51 rodzin;

 sporządzenie  pism do innych instytucji - 36 szt.; 
 współpraca  z  asystentem  rodziny  w  zakresie  niesienia  pomocy  rodzinom

dysfunkcyjnym –  27 rodzin; 
 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 13 rodzin; 
 monitoring  usług  opiekuńczych  świadczonych  na  rzecz  osób  samotnych,  z  powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 12 osób;
 motywowanie do leczenia odwykowego – 14 osób;
 liczba realizowanych  kontraktów socjalnych - 1;
 tut. Ośrodek w ramach współpracy z Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej we

Wrocławiu  zorganizował  szkolenie  skierowane  dla  nieformalnych  opiekunów  osób

starszych  pn.  „Jak  opiekować  się  osobą  starszą  w  domu?  –  aspekt  praktyczny”.

Szkolenie odbyło się w Sali Widowiskowej w Ścinawce Średniej w dniu 12.04.2018 r. W

spotkaniu uczestniczyło 22 osoby, w tym: 5 osób świadczących usługi opiekuńcze, 13



sprawujących opiekę nad niepełnosprawnym członkiem rodziny (osoby uprawnione do

świadczeń z tego tytułu) oraz 4 pracowników socjalnych.

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

Kwota  wypłaconych  świadczeń  w  okresie  międzysesyjnym  –  182 448,39  zł  (od  I.br.  –

797 940,80 zł) oraz koszt obsługi 3% - 5 473,45 zł  (od I.br. -23 938,22 zł);

 przyjęto – 18 wniosków, na które wydano – 27 decyzji,  w tym 11 - przyznających

świadczenia rodzinne; 

 odprowadzono  42  składki  na  ubezpieczenie  społeczne  i  24  na  ubezpieczenie

zdrowotne;

 wydano - 17 zaświadczeń;

 liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 4;

 do prokuratury złożono - 14 wniosków o ściganie za przestępstwa określone w art.

209 kodeksu karnego (uchylanie się od wykonania obowiązku alimentacyjnego).

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH: 
w miesiącu kwietniu  2018 r. – 5 084,47 zł, w tym należny dochód Gminy Radków - 1 398,73 zł;

od 01.01.2018 r. do 20.04.2018 r. – 31 326,93 zł, w tym: należny dochód gminy - 9 763,67  zł.
Liczba dłużników alimentacyjnych – 153 osób;

DODATKI  MIESZKANIOWE  – wpłynęło  14  wniosków;  wydano  17  decyzji,  w  tym:  17

przyznające DM;  
W miesiącu kwietniu 2018 r. wydatkowano kwotę - 21 866,67 zł (od stycznia 2018 r.- 80 825,67

zł);

DODATKI ENERGETYCZNE – 2 wnioski (2 decyzje przyznające DE); 
koszt – 102,22 zł (od I.br. – 468,08 zł), koszt Obsługi 2% - 2,22 zł, od stycznia br. – 9,36 zł;

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela nr 1- przedstawia realizację świadczeń wychowawczych  oraz wydatki  poniesione w

okresie międzysesyjnym i narastająco od 1 stycznia 2017 r.

Świadczenia 

wychowawcze

W okresie 

międzysesyjnym

Od początku 

2018 r.
Liczba przyjętych wniosków 

ogółem

5 30

Liczba wydanych decyzji 10 44



Liczba dzieci uprawnionych 

do świadczenia 

wychowawczego

12 716

Koszt  świadczeń 363 710,40 1 448 112,30

Koszt obsługi   1,5% 5 455,66 21 721,68

RODZINY ZASTĘPCZE  -  12  dzieci  (8  rodzin)  umieszczonych  w  pieczy  zastępczej.  Koszt

dofinansowania  do  pobytu  w  okresie  międzysesyjnym  wyniósł  –  4 593,13  zł  (od  I.br.  –

13 861,56 zł);

WSPIERANIE  RODZINY  -  w  okresie  międzysesyjnym pod  opieką  2  asystentów  (1  -

zatrudniony na umowę o pracę, drugi na pół etatu w ramach umowy – zlecenie od 15.01.2018

r.) znajdowały się 24 rodziny (45 dzieci). 

Z  4  rodzinami  zakończono  współpracę  z  uwagi  osiągnięcie  założonych  celów.  Rodziny  te

pomimo  zakończenia  pracy  asystenta,  zostały  objęte  monitoringiem  przez  pracowników

socjalnych.

Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowanie trudności wychowawczych – 12 rodzin; 

edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 23 rodziny; 

pomoc w sprawach urzędowych – 8 rodzin; 

pomoc dzieciom w rozwijaniu umiejętności czytelniczych oraz w odrabianiu lekcji -13 rodzin; 

pomoc w kontaktach ze służbami medycznymi –11 rodzin; kształtowanie prawidłowych relacji

interpersonalnych pomiędzy członkami rodzin – 23; 

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 6 rodzin; 

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 10 rodzin; 

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 10

rodzin.

Koszt zadania wyniósł –  2 980,84 zł (od I. br. – 20 252,72 zł).

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE – w okresie międzysesyjnym odbyły się 3

spotkania grupy roboczej;  procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w  13 rodzinach.



SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania: 

 W  okresie  sprawozdawczym  opróżniono  zbiorniki  bezodpływowe  z  terenu  Miasta  i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 33,1 m3  ścieków bytowych, z kolei  z

terenu gminy – 158,15 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji  umowy nr ZP. 272.1.2018 z dnia 2 stycznia 2018 r. na bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i Gminy Radków 

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  wytwarzanych przez właścicieli  nieruchomości zamieszkałych z terenu

Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr  ZP.272.2.2018  z  dnia

2 stycznia 2018 r.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr

ZP.272.3.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych.

 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie. 

W  kwietniu  czynny  był  czterokrotnie.  Mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Radków  dostarczali  do

PSZOK-a najczęściej tworzywa sztuczne. Szkło oraz odpady wielkogabarytowe.  

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych przystąpiło dwóch skazanych.



DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

a) Naprawa istniejących przyłączy (awaria):

1. Kolonia Leśna – ośrodek wypoczynkowy „Akapulco”

2. Basen

3. Karłów 19 - (stare)

4. Ścinawka Śr., Kościuszki 12

b) Wymiana przyłącza

----

c) Wymiana fragmentu istniejącej sieci rozdzielczej

----

d) Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

1. Leśna 2

2. Ścinawka Średnia, Mickiewicza 19 (zasuwa na przelewkę)

3. Wambierzyce, ul. Polanicka

e) Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy: 

– 19 szt.

f) Budowa nowej sieci rozdzielczej

----

g) Budowa nowego przyłącza

1. Ścinawka Dolna 134A

Hydranty:
Wybiórcze sprawdzanie  na przedmiot  ich  poprawnego działania  oraz w trakcie cyklicznego

płukania sieci rozdzielczej.

Konserwacja

Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie estetycznym i odpowiadającym normom Państwowej Inspekcji Sanitarnej.



Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

a) Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

- Ścinawka Średnia, Kościuszki 40

- Radków, Jagiellońska 16

b) Budowa nowego przyłącza 

----

Konserwacja

Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków

(nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu), polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


